[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2014

 № 811

   р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в поста-новление Администрации Октя- брьского района от 23.09.2013                № 814

Руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 года № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района»,                    частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда» изменения согласно приложе-нию к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по общим вопросам Кокалевского С.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
             Глава

Октябрьского района

            Е.П. Луганцев

Приложение
к постановлению
Администрации

Октябрьского района

                                                от 14.08.2014 № 811
Изменения, вносимые в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда»
1. В приложении к постановлению:
1.1. Подраздел «муниципальный заказчик муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области» дополнить словами «Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Октябрьского района (далее – МУ ЦСО)».
1.2. Подраздел «муниципальный заказчик муниципальной программы» дополнить словами «Отдел образования Администрации Октябрьского района (далее – РОО)».
1.3 Подраздел «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в редакции:

	 «Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета Октябрьского района
	7932,4
	1739,7
	5181,8
	897,1
	113,8
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	871,3
	661,3
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0».

1.4. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить словами «Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Октябрьского района», «Отдел образования Администрации Октябрьского района.
1.5. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы 2 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»:

1.5.1. Подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств» изложить в редакции:
	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации

и главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы

«Адаптация приоритетных объектов соци-альной инфра-структуры»
	Главный
распоря-дитель
бюджетных
средств
	Источник
финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Подпрограмма

	РОО
	Всего:
в том числе:
	1130,3
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	1340,3

	МУ ЦСО

	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	223,3

	МБУЗ ЦРБ

	661,3
	3832,7
	17,0
	-
	-
	-
	-
	4511,0

	ОКФКСиТ

	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2729,1

	РОО
	Средства
бюджета Октябрьского района
	1130,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1130,3

	МУ ЦСО

	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	223,3

	МБУЗ ЦРБ

	-
	3832,7
	17,0
	-
	-
	-
	-
	3849,7

	ОКФКСиТ

	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2729,1

	РОО
	Средства
областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МУ ЦСО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ ЦРБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РОО
	Средства
федераль-ного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МУ ЦСО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ ЦРБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РОО
	Внебюджетные средства
	-
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	210,0

	МУ ЦСО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ ЦРБ

	661,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	661,3

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.5.2. Подраздел «муниципальный заказчик подпрограммы дополнить словами «МУ ЦСО», «РОО».

2. В приложении №1 в графе 3 цифры «3613,7» заменить цифрами «7932,4», в графе 4 «-» заменить цифрами «871,3».
3. В приложении № 3 к Программе пункт 2 раздела 2 изложить в редакции:
	2. Подпрограмма 2 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по обеспечению доступности районных учреждений здравоохранения
	районный бюд-

жет,

вне-бюд-жет-ные сред-ства
	4511,0
	661,3
	3832,7
	17,0
	-
	-
	-
	-
	2014-2016
	МБУЗ ЦРБ
	создание условий для доступности учреждений здравоохра-нения

	2.2.
	Приобретение для социально-реабилита-ционного отделения МУ ЦСО дополнительного специального оборудо-вания, технических и тифлотехнических средств реабилитации для инвалидов с заболеванием опорно-двигательного аппарата, инвалидов по зрению, инвалидов по слуху
	районный бюд жет
	223,3
	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014
	МУ ЦСО
	создание условий для доступности учреждений социальной сферы, повышение качества и доступности реабилита-ционных услуг для инвалидов

	2.3.
	Выполнение работ по обеспечению доступ-ности районных учреждений культуры
	районный бюд жет
	2729,1
	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2014-2017
	ОКФКСиТ
	создание условий для доступности учреждений культуры

	2.4.
	Выполнение работ по обеспечению доступ-ности районных обра-зовательных учрежде-ний
	вне-бюд-жет-ные сред-ства
	210,0
	-
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	2015-2020
	РОО
	создание условий для доступности образователь-ных учрежде-ний

	2.5.
	Выполнение ремонтных работ и закупка специального оборудования в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы в МБОУ СОШ № 3, МБОУ гимназия № 20 им. С.С.Станчева, МБОУ СОШ № 61, МБОУ СОШ № 62, МБОУ СОШ № 73, МБОУ СОШ № 77
	районный бюд-жет
	1130,3
	1130,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014
	РОО
	создание условий для доступности образователь-ных учрежде-ний

Управляющий делами

Администрации района

Н.Н. Савченко